FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Credenciada pela Portaria Ministerial N.º 1.638/2002
Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro. São José dos Pinhais / PR – CEP 83005-030 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 21/2014

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE
FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS SOBRE O
PRAZO FINAL PARA A CONTRATAÇÃO  DO
FINANCIAMENTO ESTUDANTIL – FIES PARA O
SEGUNDO SEMESTRE 2014.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Informamos aos discentes interessados em realizar a inscrição para o Financiamento

Estudantil – FIES para o segundo semestre 2014 que, conforme a Portaria Normativa n.º 10, de 30 de

abril de 2010, o prazo de inscrição será até o mês de dezembro, no site do Ministério da Educação.

Art. 2º O Núcleo de Registro e Controle Acadêmico orienta que a inscrição e entrega da

documentação completa seja realizada até o dia 12 de dezembro de 2014, em virtude do prazo

destinado à Comissão Permanente de Supervisão e Acompanhamento – CPSA para realização da

análise antes dos feriados e recessos de fim de ano.

Art. 3º A relação de documentos que o discente deverá apresentar na Central de Atendimento

encontra-se disponível no site da FAE em, Ingresse na FAE, FIES, O que é o FIES.

Art. 4º Para obter informações mais detalhadas, os discentes deverão entrar em contato com a

Faculdade FAE São José dos Pinhais por meio do telefone (41) 2105-4905 ou pelo e-mail

beneficios@fae.edu.

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 02 de dezembro de 2014.

José Zenildo Vidal Staniszewski
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

mailto:beneficios@fae.edu